
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

3030.08.2023   Енакиево        № 500 
 

 

 

 

 
 

 
 

О проведении обследования 

и категорирования объектов  

(территорий) учреждений  

культуры администрации  

города Енакиево 

 

 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации              

от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)» (с изменениями), на основании 

подпункта 3.6.1. пункта 3.6., пункта 4.1. Положения об администрации города 

Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 

Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), с целью выполнения 

организационных, инженерно-технических, правовых и иных мероприятий                 

по обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

учреждений культуры администрации города Енакиево  

 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

 

1. Создать комиссию по обследованию и категорированию объектов 

(территорий) учреждений культуры администрации города Енакиево                            

и утвердить ее состав (прилагается). 

 

2. Комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий) 

учреждений культуры администрации города Енакиево провести обследование 

и категорирование объектов. 

 Срок: до 30.09.2023 

 

 3. Утвердить график обследования и категорирования объектов 

(территорий) учреждений культуры администрации города Енакиево 

(прилагается). 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/71611840/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71611840/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71611840/0


2 

 

 

 4. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево: 

  

4.1. Координировать работу комиссии по обследованию                                     

и категорированию объектов (территорий) учреждений культуры 

администрации города Енакиево. 

 

 4.2. Обеспечить публикацию настоящего распоряжения                                    

на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить                         

на заместителя главы администрации города Енакиево. 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 
 

Распоряжением главы  

администрации города 

Енакиево 

от 30.08.2023 № 500 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по обследованию и категорированию  объектов (территорий) 

учреждений культуры администрации города Енакиево 

 

  

 

заместитель главы администрации 

города  Енакиево, председатель 

комиссии 

  

 начальник отдела культуры 

администрации города Енакиево, 

заместитель председателя комиссии 

  

 методист организационно-

методического центра отдела 

культуры администрации города 

Енакиево, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

 главный специалист отдела культуры 

администрации города Енакиево 

  

Представитель Отдела надзорной деятельности и профилактической работы г. 

Енакиево Управления надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по ДНР (по согласованию) 

 

Представитель Управления Федеральной службы безопасности Российской 

Федерации по Донецкой Народной Республике (по согласованию) 

 

Представитель Управления государственной службы вневедомственной 

охраны МВД ДНР (по согласованию) 

 

Руководители муниципальных бюджетных учреждений культуры 

администрации города Енакиево 

 

Начальник отдела культуры  

администрации города Енакиево 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 
 

Распоряжением главы  

администрации города 

Енакиево 

от 30.08.2023 № 500 

 

ГРАФИК 

обследования и категорирования объектов (территорий)  

учреждений культуры администрации города Енакиево 

 
 

№№ 

п/п 

Дата 

проверки 

Наименование учреждения культуры 

администрации города Енакиево 

1. 30.08.2003 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КУЛЬТУРНО-

ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР ИМЕНИ 40-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

2. 01.09.2023 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДВОРЕЦ 

КУЛЬТУРЫ «ЮНКОМ» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

3. 04.09.2023 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УГЛЕГОРСКИЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

4. 08.09.2023 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МУЗЕЙ 

КОСМОНАВТА ГЕОРГИЯ БЕРЕГОВОГО» АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

5. 12.09.2023 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОРОДСКОЙ 

ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА ИМЕНИ Н.А. ВОЗНЕСЕНСКОГО» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

6. 15.09.2023 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

7. 18.09.2023 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШКОЛА ИСКУССТВ 

ИМЕНИ П.И. ЧАЙКОВСКОГО» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 

8. 20.09.2023 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУЛАВИНСКАЯ 

МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 

9. 22.09.2023 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УГЛЕГОРСКАЯ 

МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 

10. 27.09.2023 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЮНОКОММУНАРОВСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

 

 

Начальник отдела культуры  

администрации города Енакиево 


